
AREA DELLE RISORSE TECNICHE OPERATIVE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-270.0.0.-182

L'anno 2020 il giorno 28 del mese di Dicembre il sottoscritto Grassi Mirco in qualita' di 
dirigente di Area Delle Risorse Tecniche Operative, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  “LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE PER LA MESSA IN SICUREZZA 
DEGLI EDIFICI DEL POLO TURSINO”ASSEGNAZIONE DIRETTA A EDILGE 
COSTRUZIONI SRL con sede in GENOVA Via ALBISOLA 33 
CUP: B34E16001020004 – CIG: ZD32FF91B5

Adottata il 28/12/2020
Esecutiva dal 31/12/2020

28/12/2020 GRASSI MIRCO
30/12/2020 GRASSI MIRCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



AREA DELLE RISORSE TECNICHE OPERATIVE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-270.0.0.-182

“LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI 
DEL POLO  TURSINO”.  APPROVAZIONE LAVORI  ED AFFIDAMENTO  AD  EDILGE CO-
STRUZIONI SRL con sede in GENOVA Via ALBISOLA 33 
CUP: B34E16001020004 – CIG: ZD32FF91B5

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Su proposta del RUP, geom. Monica Innocenti

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale 2020_270.0.0._0000143, esecutiva il 16 novembre 2020, si sono 
conclusi i lavori di “Palazzo Albini: interventi urgenti di eliminazione infiltrazioni terrazzi sopra-
stanti la Buvette ed il corridoio antistante la sala rossa a seguito di indagini sulla staticità dei solai” ;

- nel contempo è stato necessario un intervento d’urgenza a seguito di distacco di intonaci e possibi-
li crolli presso il vano scala ottagonale, della via di fuga Consiglio Comunale ed è quindi necessario 
il conseguente ripristino;

- è altresì necessario il ripristino di alcuni soffitti, conclusa l’operazione di manutenzione ai sopra-
stanti terrazzi, nonché il riordino di alcuni uffici ed ai sottoscala ammalorati a seguito di infiltrazio-
ni dalle coperture;

- per procedere a tali interventi si è dovuta attendere la conclusione dei lavori alle coperture ed il 
loro collaudo;

- si vuole provvedere nelle festività Natalizie per il minor accesso di personale alle strutture;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la Direzione dello Direzione Sviluppo Economico e Progetti di Innovazione ha messo a disposi-
zione le risorse necessarie; 

- gli uffici tecnici hanno elaborato un progetto per l’appalto in argomento per un importo 
complessivo dei lavori, di Euro 10.989,69 di cui Euro 1.147,85 per oneri sicurezza, il tutto oltre 
I.V.A.22 %;

Considerato che:

- sono stati realizzati i lavori di ripristino delle copertura da parte dell’impresa EDILGE COSTRU-
ZIONI  SRL  con  sede  in  GENOVA  Via  ALBISOLA  33,  Codice  Fiscale  e/o  Partita  I.V.A. 
03513960108, e che si è valutato opportuno, per la conoscenza dei luoghi ed il completamento di 
opere in parte già eseguite, interpellare, per l’esecuzione dei lavori approvati con il presente provve-
dimento, l’impresa esecutrice;

- l’Area delle Risorse Tecnico Operative ha conseguentemente avviato apposita trattativa diretta, ai 
sensi dell’art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministra-
zione, secondo le procedure ivi previste, nella quale con RDO n°. 1565564, è stata chiesta un’offer-
ta per l’esecuzione dei lavori di cui trattasi;

-  è pervenuta sulla piattaforma MEPA l’offerta richiesta e che dell’impresa EDILGE COSTRU-
ZIONI  SRL  con  sede  in  GENOVA  Via  ALBISOLA  33,  Codice  Fiscale  e/o  Partita  I.V.A. 
03513960108 si è resa disponibile ad effettuare i ripristini alle stesse condizioni contrattuali di cui 
al contratto n. 2015/2018 del 18/09/2018 con un ribasso percentuale del 26,313% di Euro 8.400,01 
oltre IVA al 22%,;

- il suddetto prezzo, viste le condizioni del contesto, le modalità di esecuzione dei lavori e l'urgenza, 
è stato giudicato congruo e accettabile;

- i lavori di che trattasi dovranno essere eseguiti in 6 giorni lavorativi ed il prezzo a corpo è pattuito  
in Euro 8.400,01 oltre IVA al 22%, e quindi per complessivi Euro 10.248,01;

- i lavori saranno consegnati, in via d’urgenza e sotto riserve di legge, con l’esecutività del presente 
provvedimento;

- per le motivazioni sopra esposte ed ai sensi di quanto previsto dall’art. 1, comma 2, lettera a) del 
D.L. 16/7/2020, n. 76, convertito con modificazioni nella legge 11/7/2020, n. 120, si provvede ad af-
fidare direttamente l’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto alla ditta EDILGE COSTRUZIONI SRL 
con sede in GENOVA Via ALBISOLA 33 a fronte dell’offerta presentata;

- ai sensi dell’art. 32 comma 14 del vigente Codice degli Appalti, la stipula del contratto per tale ti-
pologia di affidamenti avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in 
un apposito scambio di lettere effettuato mediante posta elettronica certificata;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- l’affidamento di che trattasi sarà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016, ad 
avvenuta verifica positiva del possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D. 
Lgs. n. 50/2016 e dei requisiti professionali e tecnici minimi specifici richiesti di cui all’art.  83, 
comma 1, del citato D. Lgs., da effettuarsi secondo le modalità previste dalle Linee Guida ANAC n. 
4/2016 e s.m.i.

Rilevato che tale affidamento trova intera copertura al capitolo 2187 “Manutenzione Patrimonio” - 
cdc.166 “Interventi di manutenzione del Polo Tursino” - P.d.c.1.3.2.9.8 “Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili” - Bilancio 2020.

Vista la Legge 241/1990;

Visti gli artt. 107 e 153, comma 5, D.Lgs. 267/2000;

Visti gli artt. 4, comma 2, 16 e 17 del D.Lgs.165/2001;

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016;

Visti gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26.02.2020 con la quale sono stati appro-
vati i documenti Previsionali e Programmatici 2020/2022 e successive modificazioni;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 19/03/2020, con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022.

IL DIRETTORE
DETERMINA

Per quanto esposto in premessa:

1) di  affidare,  in  applicazione  di  quanto  previsto  dall’art.  1,  comma  2,  lettera  a)  del  D.L. 
16/7/2020,  n.  76,  convertito  con  modificazioni  nella  legge  11/7/2020,  n.  120,  l’attività  in 
argomento  all’Impresa  EDILGE COSTRUZIONI SRL  (Cod.  Benf.  n°.  2646),  con  sede  in 
GENOVA Via ALBISOLA 33 Codice Fiscale e/o Partita I.V.A. 03513960108 , per un importo 
di Euro 8.400,01 oltre IVA al 22%, come da trattiva sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, secondo le procedure ivi previste, nella quale con RDO n°. 1565564 è stata 
presentata una offerta allegata come  parte integrante del presente provvedimento;

2) di impegnare la somma necessaria per l’esecuzione delle opere in variante di cui trattasi  di 
complessivi Euro10.248,01 al capitolo 2187 “Manutenzione Patrimonio” - cdc.166 “Interventi 
di manutenzione del Polo Tursino” - P.d.c.1.3.2.9.8 “Manutenzione ordinaria e riparazioni di 
beni immobili” - Bilancio 2020  (IMP. 2020.15757);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



3) di  dare  atto  che  la  spesa  di  cui  al  punto  precedente  sia  da  ritenersi  congrua,  sulla  base 
dell’offerta nonché in rapporto all’oggetto del servizio e all’ammontare delle opere;

4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del vigente Codice degli Appalti, la stipula del  
contratto per tale tipologia di affidamenti avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commercio consistente in un apposito scambio di lettere effettuato mediante posta elettronica 
certificata;

5) di  subordinare  l’efficacia  del  presente  provvedimento  all’esito  positivo  della  verifica, 
attualmente in corso, del possesso dei prescritti requisiti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. 
Lgs. n. 50/2016, in capo alla ditta;

6) di provvedere a cura dello Scrivente Settore agli adempimenti relativi alla stipula del contratto 
di cui al precedente punto 2), demandando al competente Ufficio dell’Area per la registrazione 
e conservazione del contratto stesso in adempimento alla comunicazione della Direzione Sta-
zione Unica Appaltante e Servizi Generali n. 366039 in data 05.12.2014;

7) di procedere, a cura dell’Area delle Risorse Tecnico Operative, alla liquidazione della spesa 
mediante  emissione  di  atti  di  liquidazione  digitale  nei  limiti  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento;

8) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico ed amministrativo, 
ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

9) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 
ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 ed art. 6 bis L.241/1990;

10)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto in conformità alla vigente normativa 
in materia di trattamento di dati personali.

Il Direttore
Arch. Mirco Grassi

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-270.0.0.-182
AD OGGETTO 
“LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI 
DEL POLO TURSINO”ASSEGNAZIONE DIRETTA A EDILGE COSTRUZIONI SRL con sede 
in GENOVA Via ALBISOLA 33 
CUP: B34E16001020004 – CIG: ZD32FF91B5

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Prot. 394305 del   23/12/2020

Area delle Risorse
Tecnico Operative

c.a. dott. Mirco Grassi

S E D E

OGGETTO:  Lavori  urgenti  di  manutenzione  per  la  messa  in  sicurezza  degli  edifici  del  Polo 
Tursino.

La sottoscritta dott.ssa G..Pesce in qualità di Direttore della Direzione Sviluppo Economico e 
Progetti di Innovazione:

VISTI

- L’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”, che prevedendo la distinzione delle funzioni proprie degli Organi di direzione 
politica rispetto alle competenze e responsabilità dei Dirigenti, riserva a questi ultimi, tra 
l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

- Gli artt.li 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova, che disciplinano le funzioni ed 
i compiti della dirigenza;

- Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del consiglio Comunale del 9 
Dicembre 2008 n. 88 e successive modifiche;

- Il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165;

                                                               Direzione Sviluppo Economico, Progetti di Innovazione 
                                                               Ufficio Innovazione e Sviluppo Progetti 
                                                               Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova
                                                               Tel 010 5572313; innovazionesviluppo@comune.genova.it;
                                                               PEC: sviluppoeconomico.comge@postecert.it;

mailto:innovazionesviluppo@comune.genova.it


Considerato  che  gli  operatori  del  Building  Manager  durante  un  sopraluogo  hanno 
verificato che sono necessari alcuni interventi urgenti per la messa in sicurezza degli edifici  
del Polo Tursino; 

Ritenuto necessario  procedere ai  lavori  sopra indicati  autorizzando l’Area  delle  Risorse 
Tecnico Operativa ad impegnare la somma di € 10.273,35.

Tutto ciò premesso e considerato:

DISPONE

Di  autorizzare  l’Area  delle  Risorse  Tecnico  Operative  ad  impegnare,  in  ambito 
istituzionale,  la  spesa complessiva di  €.  10.273,35  al  capitolo 2187 “Manutenzione 
Patrimonio” - cdc.166 “Interventi di manutenzione del Polo Tursino” - P.d.c.1.3.2.9.8 
“Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili” - Bilancio 2020.

 Il  Direttore 
                                                                                          Dott.ssa G. Pesce
                                                                                                       (doc firmato dgt)

                                                               Direzione Sviluppo Economico, Progetti di Innovazione 
                                                               Ufficio Innovazione e Sviluppo Progetti 
                                                               Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova
                                                               Tel 010 5572313; innovazionesviluppo@comune.genova.it;
                                                               PEC: sviluppoeconomico.comge@postecert.it;

mailto:innovazionesviluppo@comune.genova.it


AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

“LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE PER LA MESSA
IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI DEL POLO TURSINO”Descrizione

COMUNE DI GENOVANome Ente

Nome Ufficio AREA DELLE RISORSE TECNICO OPERATIVE
Via Garibaldi 9

16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante MIRCO GRASSI / CF:GRSMRC55C31D969N

B34E16001020004

ZD32FF91B5

1565564

00856930102

0105573246 / -

CL4VJF

Firmatari del Contratto MIRCO GRASSI / CF:GRSMRC55C31D969N

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

EDILGE COSTRUZIONIRagione o denominazione Sociale

EDILGECOSTRUZIONI@PEC.EMERASERVICE.ITPEC Registro Imprese

19/02/1996 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

0103731047

03513960108

03513960108

03513960108Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale GE

DP.GENOVA.UTGENOVA2@AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIA ALBISOLA, 33
16162 GENOVA (GE)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 30/12/2020 11.50.14 Pagina 1 di 3



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT38F0303201400010000000787

Maria Elisabetta Cella CLLMLS56S61D969MSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

Lavori di manutenzione - Edili

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

EDILE PICCOLA MEDIA IMPRESA / EDILECCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 941896

L'offerta è irrevocabile fino al 30/03/2021 18:00

Email di contatto AMMINISTRAZIONE@EDILGECOSTRUZIONI.IT

Offerta sottoscritta da MARIA ELISABETTA CELLA

OG1Bando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria Lavori di manutenzione - Edili

Descrizione Oggetto di Fornitura Lavori di Manutenzione

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

4200,00Costi della manodopera (c.10 art. 95 del D.Lgs.

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 100,00 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 9.841,84 EURO)

8.400,01 EURO
1147.85 (Euro)Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: 1147.85 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA DI FRANCIA 1 - PIANO 19° - SETTORE 1 GENOVA - 16149 (GE)
LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA DI FRANCIA 1 - PIANO 19° - SETTORE 1
GENOVA - 16149 (GE) LIGURIA
30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione Documento di Offerta: 30/12/2020 11.50.14 Pagina 2 di 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 30/12/2020 11.50.14 Pagina 3 di 3



 
 
 

 
                  COMUNE DI GENOVA 

     AREA DELLE RISORSE TECNICO OPERATIVE 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

LAVORI Polo Tursino: Lavori urgenti di manutenzione ordinaria e messa in sicurezza 
 
 
 
 

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL PROGETTISTA IL PROGETTISTA 

 
Monica geom. Innocenti Carlo geom. Cambedda 

 

 
Genova, 03/12/2020 



Polo Tursino: Lavori urgenti di manutenzione ordinaria e  messa in sicurezza 

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

Pag. 1 

 

 

 

N. Codice Descrizione dei lavori e delle somministrazioni Um Qta Prezzo Importo Totale 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PA001 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PA002 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PA003 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PA004 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Opere di ripristino d'intonaci degradati e risanamento 
strutturale di intradosso rampe scala 
Demolizione e rimozione di intonaci in fase di distacco - 
trasporto a discarica 

 

1 

 
 
 
 
 
Ripristino soffitto ufficio sesto piano 
Pulizia canale di gronda con rimozione di materiale vegetale 
dalla grondaia - verifica eliminazione infiltrazione - rasatura 
superficie ammalorata e carteggiatura - imprimitura dell'intero 
soffitto - tinteggiatura intero soffitto. 

 

1 

 
 
 
 
 
Ripristino soffitto ufficio 1008-1009 
Rimozione delle parti di intonaco distaccate - posa di 
controsoffitto rinforzato antisfondellamento - imprimitura e 
tinteggiatura con idropittura - smaltimento detriti 

 

1 

 
 
 
 
 
Intervento  di  risanamento  soffitto  ufficio  stampa  locale  1° 
piano 
Raschiatura di vecchi intonaci deteriorati, stuccatura e 
rasatura  di  vaiolature  e  crepe  su  soffitta  a  padiglione  e 
cornice perimetrale in legno; scartavetratura, imprimitura e 
tinteggiatura in due mani. Dim soffitto 60 mq + cornici 30 ml 

 

1 

 
 
 
 
 
Oneri della sicurezza : trabattelli e recinzioni  
 

1 

 
 
 
 
TOTALE COMPLESSIVO EURO 10.989,69 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

corpo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

corpo 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
corpo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

corpo 

 
 
 

corpo 

 

 
 
 
 

1,00 

 
 
 
 
 
 
 

967,07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.379,36 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
4.501,91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.993,50 

 
 
 

1.147,85 

 
 
 
 
 
 
 

967,07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.379,36 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
4.501,91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.993,50 

 
 
 

1.147,85 

 

 
1,00 

 
 
 
 
 
 

 
1,00 

 

 
1,00 

 

 
 
 
 
 
 

1,00 
 

 
1,00 

 
 
 
 
 
 
 

 
1,00 

 

 
1,00 

 
 
 

1,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 

IL PROGETTISTA IL PROGETTISTA 
 

 
Monica geom. Innocenti Carlo geom. Cambedda 



Polo Tursino: Lavori urgenti di manutenzione ordinaria e  messa in sicurezza 

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

Pag. 2 

 

 

N. Codice Descrizione dei lavori e delle somministrazioni Um Qta Prezzo Importo Totale 

   
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

IL PROGETTISTA  IL PROGETTISTA 

Monica  geom. Innocenti  Carlo geom. Cambedda 



OG1 - Edifici civili e industrialiNome Scheda Tecnica

1Quantità

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

SCHEDA TECNICA 1 DI 1

Numero Trattativa 1565564
“LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE PER LA MESSA

IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI DEL POLO TURSINO”Descrizione

Soglia di rilevanza comunitaria Sotto soglia

Modalità di svolgimento della procedura Telematica (on line)

Modalità di definizione dell'offerta

CIG

CUP
COMUNE DI GENOVA - AREA DELLE RISORSE TECNICO

OPERATIVE
00856930102

16124 Via Garibaldi 9 GENOVA (GE)

Amministrazione titolare del procedimento

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

MIRCO GRASSI / GRSMRC55C31D969NPunto Ordinante
MIRCO GRASSI / GRSMRC55C31D969N

COMUNE DI GENOVASoggetto stipulante

Data e ora inizio presentazione offerta

Data e ora termine ultimo presentazione offerta

Data limite stipula contratto (Limite validità offerta del
Fornitore)

OG1 (Lavori di manutenzione - Edili)Bandi / Categorie oggetto della Trattativa

EDILGE COSTRUZIONIFornitore

Termini di pagamento

Dati di Consegna VIA DI FRANCIA 1 - PIANO 19° - SETTORE 1 GENOVA -
16149 (GE) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA DI FRANCIA 1 - PIANO 19° -
SETTORE 1 GENOVA - 16149 (GE) LIGURIA

Ulteriori note

Valore dell’offerta economica

Prezzo a corpo

ZD32FF91B5

B34E16001020004

CL4VJF

30/12/2020 09:25

30/12/2020 18:00

30/03/2021 18:00

9841.84

30 GG Data Ricevimento Fattura

DATI GENERALI DELLA PROCEDURA

Tipologia di trattativa Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi
nell’Offerta 1147.85

Data Creazione Documento: 30/12/2020 09.25.05 Pagina 1 di 2



Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

1
Costi della manodopera (c.

10 art. 95 del D.Lgs.
50/2016)

Economico Valore minimo
ammesso

DOCUMENTI ALLEGATI ALLA TRATTATIVA

Descrizione Nome file
computo metrico estimativo lordo

urgenze tursi.pdfComputo interventi

tav 1-2-3-4  interventi.zipPlanimetrie interventi
descrizione lavori LAVORI ALBINI

LAVORI URGENTI.pdfRichiesta offerta

Nessun documento richiesto ai partecipanti

RICHIESTE AL FORNITORE

Data Creazione Documento: 30/12/2020 09.25.05 Pagina 2 di 2Data Creazione Documento: 30/12/2020 09.25.05 Pagina 2 di 2


